
USNESENÍ z 87. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 10. 2004

UR/87/1/2004 Program 87. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 87. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
18. 10. 2004

UR/87/2/2004 Dodatek ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní na zpracování
projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení na akci
„Spec. škola a školské zařízení pro zrakově postižené Litovel –
výstavba školy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
28. 5. 2004 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro
akci ”Spec. škola a školské zařízení pro zrakově postižené Litovel – výstavba školy”
mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Doc. Ing. arch. Vladimírem Vychodilem, CSc,
Krátká 6, 796 01 Prostějov, IČ: 15563855

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/87/3/2004 Smlouva o nájmu nebytových prostor - kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  nájmu  nebytových  prostor  se  společností
PAVLÍK – group, s. r. o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/87/4/2004 Smlouva o nájmu movitých věcí – kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o nájmu movitých věcí se společností PAVLÍK –
group, s. r. o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/87/5/2004 Revokace  usnesení  č. UR/82/14/2004  Smlouva  o  poskytnutí
finančního  příspěvku  Agrární  komoře  Olomouckého  kraje  na
realizaci  projektu  „Podpora  adaptace  agrárního  sektoru  v
Olomouckém kraji na podmínky EU formou vzdělávání“

1



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  Rady Olomouckého kraje  č. UR/82/14/2004 ze dne 29.  7.
2004

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
projektu „Podpora adaptace agrárního sektoru v Olomouckém kraji na podmínky EU
formou  vzdělávání“  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  Agrární  komorou
Olomouckého kraje, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc, IČ: 70930520

4. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 3 usnesení

UR/87/6/2004 Smlouva  o  spolupráci  pro  zajištění  implementace  globálního
grantu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh smlouvy o spolupráci  pro zajištění  implementace globálního
grantu dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/87/7/2004 Významné projekty – smlouva Jesenické nemocnice, spol s r.o.
– příspěvek na přístrojové vybavení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  investiční  dotace  na  přístrojové
vybavení pro akutní péči JESENICKÉ NEMOCNICI, spol. s r.o., dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/87/8/2004 Smlouva  na  zakázku  Koncepce  rozvoje  podnikání
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem díla Metod Konzult IPM, s.r.o.,
se sídlem Horní  náměstí  7,  Olomouc,  IČ: 47975318  na zakázku „Koncepce rozvoje
podnikání v Olomouckém kraji“

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/87/9/2004 Dodatek ke smlouvě o dílo na přípravu samostatného ROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2



2. s c h v a l u j e  předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na přípravu samostatného
ROP uzavřenou mezi smluvními stranami Zlínský kraj, IČ: 70 89 13 20 a Olomoucký
kraj, IČ: 60 60 94 60 (na straně objednatele) a Metod Konzult IPM, s.r.o., IČ: 47 97 53
18 (na straně zhotovitele)

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu
2 usnesení

UR/87/10/2004 Smlouva  o  zajištění  expozice  Olomouckého kraje  na  veletrhu
REGIONTOUR 2005 v Brně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  obsah Smlouvy o zajištění expozice Olomouckého kraje na veletrhu
Regiontour 2005 v Brně

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu
2 usnesení

UR/87/11/2004 Smlouva  o  spolupráci  na  projektu  „Marketingová  podpora
Olomouc region card“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  smlouvy  o  spolupráci  na  projektu  Marketingová  podpora
Olomouc region card 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit podpis smlouvy

4. s c h v a l u j e  osoby určené k provední průzkumu trhu

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  vstoupit  společně  se
statutárním městem Olomouc do výběrového řízení na subjekt – agenturu, zajišťující
vlastní realizaci produktu Olomouc region Card

Termín: 27. 10. 2004

UR/87/12/2004 Dohoda  o  provedení  vynucené  překládky  podzemního  vedení
telekomunikační sítě pro akci „Silnice II/150 Prostějov – Kraličky
II.“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  provedení  vynucené  překládky  podzemního
vedení  telekomunikační  sítě  pro  akci  „Silnice  II/150  Prostějov  –  Kraličky  II.“  mezi
Olomouckým krajem a společností  ČESKÝ TELECOM, a.s.,  Olšanská 55/5, 130 34
Praha 3, IČ: 60193336

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení

3



UR/87/13/2004 Významné  projekty  v  oblasti  školství  -  poskytnutí  finančních
prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smluv dle bodu 2 usnesení

UR/87/14/2004 Dodatek  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Prostějov  –
protihluková opatření“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  1.  6.  2004  na
realizaci  akce  „Prostějov  –  protihluková  opatření”  mezi  Olomouckým  krajem  a
zhotovitelem díla INSTA Prostějov s.r.o., Kojetínská 2, 796 01 Prostějov

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/87/15/2004 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  „Šumperk  –
rekonstrukce silnice III/36916 v ul. Havlíčkova, Žerotínova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  4. 8. 2003
na realizaci  akce  „Šumperk  -  rekonstrukce  silnice  III/36916  v ul.  Havlíčkova,
Žerotínova”  mezi  Olomouckým  krajem,  Městem  Šumperk  a  zhotovitelem  díla
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00  Praha 5, IČ: 60838744

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/87/16/2004 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku obci
Loučná nad Desnou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem a obcí Loučná nad Desnou, IČ: 302953 

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/87/17/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4



1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
odboru ekonomického předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 21. 10. 2004

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  

5.A vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

5.B schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/87/18/2004 Rozpočet Olomouckého kraje 2004 – účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

1.A důvodovou zprávu

1.B poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 21. 10. 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  poskytnutí
dotace ze státního rozpočtu obcím

UR/87/19/2004 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Domova  důchodců  Červenka,  Nádražní
105, 784 01 Litovel, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Domova důchodců  Červenka,  Nádražní  105,  784  01  Litovel,
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/87/20/2004 Zadání veřejných zakázek na realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek a způsob zadávacího řízení
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zahájit  zadávací řízení dle důvodové
zprávy

Termín: 27. 10. 2004

5



UR/87/21/2004 Vyhodnocení zakázek na realizaci staveb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších  nabídek na dodavatele zakázek dle důvodové

zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci staveb dle důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3

usnesení

UR/87/22/2004 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Nemocnici  Prostějov,  Mathonova
291/1,  příspěvkové  organizaci  Olomouckého  kraje,  fyzickou
likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Nemocnici Prostějov, Mathonova 291/1, příspěvkové organizaci
Olomouckého kraje, fyzickou likvidací dle důvodové zprávy

UR/87/23/2004 Nařízení  Olomouckého  kraje  č.  -/2004,  kterým  se  mění  a
doplňuje  nařízení  Olomouckého  kraje  č.  1/2004  o  stanovení
úseků silnic,  na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost
odstraňováním sněhu a náledí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje č.  -/2004,  kterým se mění a doplňuje
nařízení Olomouckého kraje č. 1 o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí

3. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit ve spolupráci
s odborem správním a legislativním vyhlášení nařízení Olomouckého kraje č. -/2004 ve
Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje

Termín: listopad 2004

UR/87/24/2004 Operační plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého
kraje pro zimní období 2004 – 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Operační plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje
pro zimní období 2004 – 2005 včetně dodatku operačního plánu dle důvodové zprávy

6



UR/87/25/2004 Rekonstrukce  dřevěného skladu  soli  na  pomocném středisku
zimní údržby Štíty Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  investiční  akce „  Rekonstrukce dřevěného  skladu  soli  na
pomocném  středisku  zimní  údržby  Štíty  Správy  silnic  Olomouckého  kraje“  dle
důvodové zprávy

UR/87/26/2004 Usnesení vlády České republiky č. 678, 696, 706 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení  vlády  České  republiky  č.  696,  kterým  vláda
schvaluje Národní akční plán zaměstnanosti

2. s o u h l a s í  se spoluprací Olomouckého kraje s Ministerstvem práce a sociálních
věcí a úřady práce při realizaci Národního akčního plánu zaměstnanosti 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení  vlády  České  republiky  č.  678,  kterým  vláda
schvaluje Národní strategii rozvoje cyklistické dopravy České republiky

4. b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení vlády České republiky č. 706, kterým vláda bere
na vědomí Národní rozvojový programu mobility pro všechny a  kterým vláda schvaluje
Vládní plán financování Národního rozvojového programu mobility pro všechny

UR/87/27/2004 Příspěvek  na  úhradu  nákladů  spojených  s  poskytováním
základů vzdělání v Základní umělecké škole, Moravský Beroun,
Dvořákova 349

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  výši  příspěvku  na  úhradu  nákladů  spojených  s  poskytováním
základů vzdělání v Základní umělecké škole, Moravský Beroun, Dvořákova 349, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  ředitele
dotčené školy, dle bodu 2 usnesení

Termín: 27. 10. 2004

UR/87/28/2004 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se funkce PhDr. Marie Komínkové z funkce
ředitelky Domova mládeže, Prostějov, Palečkova 1, Jarmily Palové z funkce ředitelky
Speciální mateřské školy při Státních léčebných lázních Velké Losiny, státní podnik,
Mgr.  Vladimíry  Hédlové  z  funkce  ředitelky  Pedagogicko  psychologické  poradny
Jeseník,  PhDr.  Aleny  Chvátalové  z  funkce  ředitelky  Pedagogicko  -  psychologické
poradny Prostějov, Vrchlického 5, Mgr. Marie Plánkové z funkce ředitelky Pedagogicko
- psychologické poradny, Přerov, Bří Hovůrkových 17 a PhDr. Drahomíry Jansové z
funkce  ředitelky  Pedagogicko  -  psychologické  poradny,  Šumperk,  Husitská  12  dle
důvodové zprávy

7



3. s c h v a l u j e  příplatek za vedení Mgr. Jiřímu Snášelovi, řediteli Střední průmyslové
školy  oděvní,  Prostějov,  Vápenice  1,  Mgr.  Bedřichu  Páralovi,  řediteli  Středního
odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova
781  a  Mgr.  Anežce  Vojtěchovské,  ředitelce  Speciální  základní  školy  při  Státních
léčebných lázních Velké Losiny, státní podnik, okres Šumperk dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
zpracování platových výměrů ředitelům škol dle bodu 3 usnesení 

Termín: 27. 10. 2004

UR/87/29/2004 Financování školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem a navržený postup zajištění termoregulace
Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  školy  a
školská  zařízení  o  schválení  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  dle
důvodové zprávy

Termín: 27. 10. 2004

UR/87/30/2004 Zajištění  výkonu regionálních funkcí  knihoven v Olomouckém
kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  k  informaci  o  zajištění  výkonu
regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji

2. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče zajistit  plnění regionálních
funkcí knihoven v Olomouckém kraji v r. 2005, pro zajištění těchto činností uplatnit v
návrhu rozpočtu  pro r. 2005 finanční prostředky v souladu s platnou metodikou

Termín: prosinec 2004

UR/87/31/2004 Posílení investičního fondu Vlastivědného muzea Jesenicka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  Vlastivědného  muzea  Jesenicka
finančními prostředky z rezervního fondu a použití rezervy rozpočtu odboru kultury a
památkové  péče  na  úhradu  investičních  nákladů  spojených  s  realizací  nové  stálé
expozice

UR/87/32/2004 Informace o postupu převodu zřizovatelské funkce Muzea umění
Olomouc na MK ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

8



2. u k l á d á  řediteli Muzea umění Olomouc a vedoucímu odboru kultury a památkové
péče  pokračovat  v  činnostech  zajišťujících  převod  Muzea  umění  Olomouc  do
zřizovatelské funkce Ministerstva kultury ČR

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  informovat  Radu
Olomouckého kraje o dalším vývoji v této věci

Termín: prosinec 2004

UR/87/33/2004 Informace  o  podpůrných  stanoviscích  k  žádostem o  finanční
podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí vydaných v
období 08/2004 až 09/2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční
podporu  k  ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu  životního
prostředí České republiky, Programů Ministerstva zemědělství České republiky, Fondu
soudržnosti  a  Operačního  programu  Infrastruktura  –  Priorita  3  Zlepšování
environmentální infrastruktury, vydaných v období 08/2004 až 09/2004 

UR/87/34/2004 Účast a společná prezentace Olomouckého kraje, organizací a
sdružení  zastupujících  zemědělsky  hospodařící  osoby  a
subjekty na území Olomouckého kraje na Mezinárodní výstavě
hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  a  společnou  prezentaci  Olomouckého  kraje,  organizací  a
sdružení  zastupujících  zemědělsky  hospodařící  osoby  a  subjekty  na  území
Olomouckého  kraje  na  Mezinárodní  výstavě  hospodářských  zvířat  a  zemědělské
techniky Přerov 2005

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  uplatnit  finanční
požadavky dle důvodové zprávy v rozpočtu odboru na rok 2005 

Termín: prosinec 2004

4. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství předložit vyhodnocení
účasti a  společné prezentace Olomouckého kraje, organizací a sdružení zastupujících
zemědělsky  hospodařící  osoby  a  subjekty  na  území  Olomouckého  kraje  na
Mezinárodní výstavě hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2005

Termín: červenec 2005

UR/87/35/2004 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití  finančních prostředků k investicím a opravám organizacemi
sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  posílení rozpočtů organizací sociální péče zřizovaných Olomouckým
krajem o příspěvky na provoz a pořízení investic z rezervy odboru sociálních věcí  dle
důvodové zprávy 

9



4. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru provést rozpočtová opatření k navýšení
rozpočtů organizacím sociální  péče z rezervy odboru sociálních věcí,  dle důvodové
zprávy

Termín: 27. 10. 2004

5. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí informovat ředitele organizací sociální
péče Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy  

Termín: 27. 10. 2004

UR/87/36/2004 Žádost o dotaci ze státního rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu v intencích důvodové
zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí zpracovat žádost o dotaci ze státního
rozpočtu v intencích důvodové zprávy do 18. 11. 2004

Termín: listopad 2004

4. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit žádost o dotaci ze
státního rozpočtu na MPSV do 25. 11. 2004

Termín: listopad 2004

UR/87/37/2004 Komise pro dotační řízení pro NNO v sociální oblasti 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1.  hodnotitele pro formální hodnocení dle důvodové zprávy

2.2.  složení hodnotící komise dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, do 2. 11. 2004:

3.1.  jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení dle důvodové zprávy

3.2.  jmenovat členy hodnotící komise dle důvodové zprávy

Termín: listopad 2004

UR/87/38/2004 Stanovisko  RHSD  (Rady  hospodářské  a  sociální  dohody)
Olomouckého  kraje  (tripartity)  k  programovému  prohlášení
vlády ČR ze srpna 2004 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stanoviskem sociálních  partnerů  v  Radě  hospodářské a  sociální
dohody Olomouckého kraje k programovému prohlášení vlády ČR ze srpna 2004

3. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, zaslat premiérovi vlády ČR
dopis obsahující znění radou přijatého usnesení

10



Termín: 27. 10. 2004

UR/87/39/2004 Nominace členů komise veřejné zakázky Nemocnice Šternberk,
p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e  zadavateli  členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek veřejné
zakázky na dodavatele stavby v souvislosti s investiční akcí „Zastřešení porodnice“ v
Nemocnici Šternberk, p. o.

3. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví informovat ředitele Nemocnice Šternberk,
příspěvkové organizace, o nominaci členů v souladu s bodem 2. tohoto usnesení 

Termín: ihned

UR/87/40/2004 Projekt  –  Poradenská  činnost  obcím  a  podnikatelským
subjektům Olomouckého kraje při přípravě projektů pro SF EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s kofinancováním projektu ze strany Olomouckého kraje v požadované
výši 198.000,- Kč, které budou hrazeny z rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje

UR/87/41/2004 Náměty projektů z oblasti cestovního ruchu pro SROP, Priorita 4

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navrhované projekty - Jednotný orientační systém cestovního ruchu v
Olomouckém  kraji,  Zkvalitnění  služeb  informačních  center  cestou  zajištění  síťové
spolupráce,  Aktualizace  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu,  Podpora  aktivního
cestovního ruchu  k dopracování dle důvodové zprávy

UR/87/42/2004 Nominace regionálního experta v rámci Iniciativy Společenství
INTERREG III A 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nominaci regionálního experta a jeho náhradníka v rámci Iniciativy
Společenství INTERREG III A dle důvodové zprávy

UR/87/43/2004 Žádost o kofinancování projektu obce Vidnava ve SROP

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  podílem  Olomouckého  kraje  na  kofinancování  projektu  Turistická
ubytovna Vidnava dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  materiál  na

11



zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 21. 10. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:  

4.A schválit závazný příslib ke kofinancování projektu Turistická ubytovna Vidnava 

4.B uložit Radě Olomouckého kraje zabezpečit v rozpočtu Olomouckého kraje na rok
2005 částku 396.200,-- Kč na  kofinancování projektu dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje, zpracovat
ve spolupráci s příslušnými vedoucími odborů materiál pro schůzku prezidentů ČR a
Polska o průchodnosti hraničních přechodů na území Olomouckého kraje

Termín: prosinec 2004

UR/87/44/2004 Nominace člena a náhradníka do Národní  výběrové  komise v
rámci SROP, opatření 2.3

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  na  člena  Národní  výběrové  komise  v  rámci
programu SROP, opatření 2.3 dle důvodové zprávy

UR/87/45/2004 Zajištění  průběžného  financování  projektu  na  podporu
domácího  cestovního  ruchu  (DCR)  z  rozpočtu  odboru
strategického rozvoje kraje (OSR)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh využití  finanční  rezervy na průběžné financování
projektu na podporu domácího cestovního ruchu

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  přistoupit  k  přípravě
smlouvy a tu přeložit Radě Olomouckého kraje ke schválení

Termín: 27. 10. 2004

UR/87/46/2004 INCORD - stanovení poradního orgánu a pracovní skupiny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení poradního orgánu a pracovní skupiny k projektu INCORD dle
důvodové zprávy

UR/87/47/2004 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

12



UR/87/48/2004 Pravomoci po volbách do krajských zastupitelstev

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  

a) s přijetím účelově poskytnutých dotací ze státního rozpočtu, státních fondů, úřadů
práce, ústředních orgánů státní správy, případně dalších centrálních orgánů státní
správy v období  od  voleb  do Zastupitelstva  Olomouckého kraje  v roce 2004  do
první schůze nově zvoleného Zastupitelstva Olomouckého kraje ve stanovené výši
jednotlivým příjemcům a za podmínek určených jednotlivými ministerstvy, státními
fondy, úřady práce a dalšími orgány

b) s tím, aby Ing. Březina, hejtman Olomouckého kraje, stanovil výši účelově určených
dotací  přijatých  dle  bodu  a)  tohoto  usnesení  jednotlivým  příjemcům,  kde  je
rozdělení dotací v pravomoci kraje

c) s následným  provedením  rozpočtových  opatření,  kterým  budou  zapojeny
finančních prostředky do rozpočtu Olomouckého kraje v objemu dle bodu a)  a b)
tohoto usnesení

d) s poskytnutím  účelových  státních  dotací  obcím pro  předškolní  zařízení,  školy  a
školská  zařízení  jimi  zřizovaná  v rozsahu  a  za  podmínek  stanovených
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v období od voleb do Zastupitelstva
Olomouckého kraje  v roce 2004 do první  schůze nově zvoleného  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

e) s poskytnutím účelových státních dotací obcím ze státního rozpočtu, státních fondů,
ústředních orgánů státní správy, případně dalších centrálních orgánů státní správy
(nejsou  zapojeny  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje)  v období  od  voleb  do
Zastupitelstva  Olomouckého kraje  v roce 2004 do první  schůze nově zvoleného
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

f)  s tím, aby Ing. Březina, hejtman Olomouckého kraje, stanovil výši dotací dle bodu
d) a e) tohoto usnesení pro jednotlivé obce v souladu s rozhodnutím Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy

3 .  u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu   ekonomického odboru předložit  materiál  na zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 21. 10. 2004

4 .   d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  pravomoci dle bodu
2  a) až f)

UR/87/49/2004 Revokace  usnesení  č.  UR/82/34/2004  -  převod  práva  správy
movitého majetku svěřeného Střední odborné škole a Střednímu
odbornému učilišti elektroenergetické, Přerov, nábř. Dr. Edvarda
Beneše  21,  na  Střední  odbornou  školu  a  Střední  odborné
učiliště  technické,  Přerov,  Kouřílkova  8,  příspěvkovou
organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/82/34/2004  ze  dne

13



29. 7. 2004

3. s o u h l a s í  s vyřazením a zařazením do učebních pomůcek

4. s c h v a l u j e   převod práva správy dle důvodové zprávy 

UR/87/50/2004 Stanovení  měsíčních  odměn  neuvolněným  členům
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,  jednorázových  odměn
občanům – členům výborů, komisí a zvl. orgánů na rok 2004 a
úhrad cestovních náhrad - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  navrženými  změnami  odměňování  pro  rok  2004  uvedenými  v
důvodové zprávě

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 21. 10. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje schválit  navrženou  změnu
odměňování pro rok 2004 dle důvodové zprávy

UR/87/51/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  dotace  obcím  na  přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6. s o u h l a s í  s dotacemi obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v
roce 2004 dle Přílohy č. 1

7. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 21. 10. 2004

8. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím na přímé
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004

UR/87/52/2004 Požadavek  na  schválení  změny v  dotacích Programu obnovy
venkova 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  předloženou  změnou v dotacích Programu obnovy venkova 2004
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje ke schválení  změny v dotacích z Programu obnovy venkova 2004
dle důvodové zprávy

Termín: 21.10. 2004

14



4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  navrhovanou  změnu
v dotacích z Programu obnovy venkova 2004

UR/87/53/2004 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  –  dotace  charitám
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í :  

2A s revokací usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/18/2004 ze dne 
17. 9. 2004 dle důvodové zprávy

2B s poskytnutím  dotací  Arcidiecézní  charitě  Olomouc  v částce  250  tis.Kč  a  
oblastním charitám uvedeným v Příloze  č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit materiál  Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 21. 10. 2004

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

4A revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/18/2004 ze dne 
17. 9. 2004

4B poskytnout dotace Arcidiecézní charitě Olomouc v částce 250 tis.Kč a oblastním
charitám uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

V Olomouci dne 18. 10. 2004

Ing. Jan Březina RNDr. Ivan Kosatík
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana Olomouckého kraje

15


	1. schvaluje upravený program 87. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 10. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 28. 5. 2004 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro akci ”Spec. škola a školské zařízení pro zrakově postižené Litovel – výstavba školy” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Doc. Ing. arch. Vladimírem Vychodilem, CSc, Krátká 6, 796 01 Prostějov, IČ: 15563855
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor se společností PAVLÍK – group, s. r. o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o nájmu movitých věcí se společností PAVLÍK – group, s. r. o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/82/14/2004 ze dne 29. 7. 2004
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci projektu „Podpora adaptace agrárního sektoru v Olomouckém kraji na podmínky EU formou vzdělávání“ mezi Olomouckým krajem a příjemcem Agrární komorou Olomouckého kraje, se sídlem Blanická 3, 772 00 Olomouc, IČ: 70930520
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh smlouvy o spolupráci pro zajištění implementace globálního grantu dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace na přístrojové vybavení pro akutní péči JESENICKÉ NEMOCNICI, spol. s r.o., dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem díla Metod Konzult IPM, s.r.o., se sídlem Horní náměstí 7, Olomouc, IČ: 47975318 na zakázku „Koncepce rozvoje podnikání v Olomouckém kraji“
	2. schvaluje předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na přípravu samostatného ROP uzavřenou mezi smluvními stranami Zlínský kraj, IČ: 70 89 13 20 a Olomoucký kraj, IČ: 60 60 94 60 (na straně objednatele) a Metod Konzult IPM, s.r.o., IČ: 47 97 53 18 (na straně zhotovitele)
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	2. schvaluje obsah Smlouvy o zajištění expozice Olomouckého kraje na veletrhu Regiontour 2005 v Brně
	3. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním smlouvy o spolupráci na projektu Marketingová podpora Olomouc region card
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje zajistit podpis smlouvy
	4. schvaluje osoby určené k provední průzkumu trhu
	5. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje vstoupit společně se statutárním městem Olomouc do výběrového řízení na subjekt – agenturu, zajišťující vlastní realizaci produktu Olomouc region Card
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení telekomunikační sítě pro akci „Silnice II/150 Prostějov – Kraličky II.“ mezi Olomouckým krajem a společností ČESKÝ TELECOM, a.s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, IČ: 60193336
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 1. 6. 2004 na realizaci akce „Prostějov – protihluková opatření” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla INSTA Prostějov s.r.o., Kojetínská 2, 796 01 Prostějov
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Loučná nad Desnou, IČ: 302953
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu odboru ekonomického předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Domova důchodců Červenka, Nádražní 105, 784 01 Litovel, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnici Prostějov, Mathonova 291/1, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, fyzickou likvidací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje č. -/2004, kterým se mění a doplňuje nařízení Olomouckého kraje č. 1 o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí
	3. ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit ve spolupráci s odborem správním a legislativním vyhlášení nařízení Olomouckého kraje č. -/2004 ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Operační plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní období 2004 – 2005 včetně dodatku operačního plánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci investiční akce „ Rekonstrukce dřevěného skladu soli na pomocném středisku zimní údržby Štíty Správy silnic Olomouckého kraje“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí usnesení vlády České republiky č. 696, kterým vláda schvaluje Národní akční plán zaměstnanosti
	2. souhlasí se spoluprací Olomouckého kraje s Ministerstvem práce a sociálních věcí a úřady práce při realizaci Národního akčního plánu zaměstnanosti
	3. bere na vědomí usnesení vlády České republiky č. 678, kterým vláda schvaluje Národní strategii rozvoje cyklistické dopravy České republiky
	4. bere na vědomí usnesení vlády České republiky č. 706, kterým vláda bere na vědomí Národní rozvojový programu mobility pro všechny a kterým vláda schvaluje Vládní plán financování Národního rozvojového programu mobility pro všechny
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje výši příspěvku na úhradu nákladů spojených s poskytováním základů vzdělání v Základní umělecké škole, Moravský Beroun, Dvořákova 349, dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele dotčené školy, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se funkce PhDr. Marie Komínkové z funkce ředitelky Domova mládeže, Prostějov, Palečkova 1, Jarmily Palové z funkce ředitelky Speciální mateřské školy při Státních léčebných lázních Velké Losiny, státní podnik, Mgr. Vladimíry Hédlové z funkce ředitelky Pedagogicko psychologické poradny Jeseník, PhDr. Aleny Chvátalové z funkce ředitelky Pedagogicko - psychologické poradny Prostějov, Vrchlického 5, Mgr. Marie Plánkové z funkce ředitelky Pedagogicko - psychologické poradny, Přerov, Bří Hovůrkových 17 a PhDr. Drahomíry Jansové z funkce ředitelky Pedagogicko - psychologické poradny, Šumperk, Husitská 12 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje příplatek za vedení Mgr. Jiřímu Snášelovi, řediteli Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, Mgr. Bedřichu Páralovi, řediteli Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 a Mgr. Anežce Vojtěchovské, ředitelce Speciální základní školy při Státních léčebných lázních Velké Losiny, státní podnik, okres Šumperk dle důvodové zprávy
	4. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit zpracování platových výměrů ředitelům škol dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem a navržený postup zajištění termoregulace Středního odborného učiliště, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79 dle důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu k informaci o zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji
	2. ukládá vedoucímu odboru kultury a památkové péče zajistit plnění regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v r. 2005, pro zajištění těchto činností uplatnit v návrhu rozpočtu pro r. 2005 finanční prostředky v souladu s platnou metodikou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení investičního fondu Vlastivědného muzea Jesenicka finančními prostředky z rezervního fondu a použití rezervy rozpočtu odboru kultury a památkové péče na úhradu investičních nákladů spojených s realizací nové stálé expozice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá řediteli Muzea umění Olomouc a vedoucímu odboru kultury a památkové péče pokračovat v činnostech zajišťujících převod Muzea umění Olomouc do zřizovatelské funkce Ministerstva kultury ČR
	3. ukládá vedoucímu odboru kultury a památkové péče informovat Radu Olomouckého kraje o dalším vývoji v této věci
	1. bere na vědomí informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí ze Státního fondu životního prostředí České republiky, Programů Ministerstva zemědělství České republiky, Fondu soudržnosti a Operačního programu Infrastruktura – Priorita 3 Zlepšování environmentální infrastruktury, vydaných v období 08/2004 až 09/2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast a společnou prezentaci Olomouckého kraje, organizací a sdružení zastupujících zemědělsky hospodařící osoby a subjekty na území Olomouckého kraje na Mezinárodní výstavě hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2005
	3. ukládá vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství uplatnit finanční požadavky dle důvodové zprávy v rozpočtu odboru na rok 2005
	Termín: prosinec 2004
	4. ukládá vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství předložit vyhodnocení účasti a společné prezentace Olomouckého kraje, organizací a sdružení zastupujících zemědělsky hospodařící osoby a subjekty na území Olomouckého kraje na Mezinárodní výstavě hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků k investicím a opravám organizacemi sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení rozpočtů organizací sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem o příspěvky na provoz a pořízení investic z rezervy odboru sociálních věcí dle důvodové zprávy
	4. ukládá vedoucímu ekonomického odboru provést rozpočtová opatření k navýšení rozpočtů organizacím sociální péče z rezervy odboru sociálních věcí, dle důvodové zprávy
	5. ukládá vedoucímu odboru sociálních věcí informovat ředitele organizací sociální péče Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ze státního rozpočtu v intencích důvodové zprávy
	3. ukládá vedoucímu odboru sociálních věcí zpracovat žádost o dotaci ze státního rozpočtu v intencích důvodové zprávy do 18. 11. 2004
	4. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit žádost o dotaci ze státního rozpočtu na MPSV do 25. 11. 2004
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. hodnotitele pro formální hodnocení dle důvodové zprávy
	2.2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy

	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, do 2. 11. 2004:
	3.1. jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení dle důvodové zprávy
	3.2. jmenovat členy hodnotící komise dle důvodové zprávy

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stanoviskem sociálních partnerů v Radě hospodářské a sociální dohody Olomouckého kraje k programovému prohlášení vlády ČR ze srpna 2004
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, zaslat premiérovi vlády ČR dopis obsahující znění radou přijatého usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. navrhuje zadavateli členy a náhradníky komise pro hodnocení nabídek veřejné zakázky na dodavatele stavby v souvislosti s investiční akcí „Zastřešení porodnice“ v Nemocnici Šternberk, p. o.
	3. ukládá vedoucímu odboru zdravotnictví informovat ředitele Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, o nominaci členů v souladu s bodem 2. tohoto usnesení
	2. souhlasí s kofinancováním projektu ze strany Olomouckého kraje v požadované výši 198.000,- Kč, které budou hrazeny z rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navrhované projekty - Jednotný orientační systém cestovního ruchu v Olomouckém kraji, Zkvalitnění služeb informačních center cestou zajištění síťové spolupráce, Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu, Podpora aktivního cestovního ruchu k dopracování dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nominaci regionálního experta a jeho náhradníka v rámci Iniciativy Společenství INTERREG III A dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s podílem Olomouckého kraje na kofinancování projektu Turistická ubytovna Vidnava dle důvodové zprávy
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh na člena Národní výběrové komise v rámci programu SROP, opatření 2.3 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh využití finanční rezervy na průběžné financování projektu na podporu domácího cestovního ruchu
	3. ukládá vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje přistoupit k přípravě smlouvy a tu přeložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení poradního orgánu a pracovní skupiny k projektu INCORD dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/82/34/2004 ze dne 29. 7. 2004
	3. souhlasí s vyřazením a zařazením do učebních pomůcek
	4. schvaluje převod práva správy dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženými změnami odměňování pro rok 2004 uvedenými v důvodové zprávě
	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navrženou změnu odměňování pro rok 2004 dle důvodové zprávy
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. souhlasí s dotacemi obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004 dle Přílohy č. 1
	7. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dotace obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2004
	2. souhlasí s předloženou změnou v dotacích Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy
	3. ukládá Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení změny v dotacích z Programu obnovy venkova 2004 dle důvodové zprávy
	2. souhlasí:
	2A s revokací usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/18/2004 ze dne 17. 9. 2004 dle důvodové zprávy

	3. ukládá RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu ekonomického odboru předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje:

